

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Udzielenie kredytu w kwocie do 14.000.000,00 zł**

**WYJAŚNIENIA NR 2 I MODYFIKACJA NR 1 Z DNIA 10.06.2024 r.
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowego postępowania, wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d) umowy o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- e) umowy poręczenia lub gwarancji, jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);
- f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich zobowiązań.

Pytanie nr 2:

Prosimy o wskazanie, które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź:

Zgodnie z uzasadnieniem wskazanym w Uchwale Rady Miejskiej nr LXXVII/836/2023 z dnia 20.12.2023r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu, przedmiotowy kredyt będzie źródłem pokrycia spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 8.206.843 zł – bez wskazania konkretnych kwot i banków.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 5:

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2022 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu zestawienie zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji. Stan na 30.04.2024 r. (załącznik nr 1).

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, co wynika z treści pkt 1 Działu III SWZ.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź:

Informacja dostępna w załączniku nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 8:

Proszę o podanie liczba zatrudnionych za ostatni rok sprawozdawczy tj. 2023

- a. w urzędzie -
- b. w jednostkach powiązanych -

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że w urzędzie zatrudnionych jest 113 osób. Zamawiający nie może podać liczby osób zatrudnionych w jednostkach powiązanych, ponieważ nie wie o które dokładnie jest pytanie.

Pytanie nr 10:

Proszę o podanie zadłużenia z uwzględnieniem danych w tabeli:

nazwa instytucji finansującej	rodzaj zobowiązania	kwota i waluta wg umowy	kwota pozostająca do spłaty na dzień 27.05.2024r	sposób spłaty i wielkość raty	okres kredytowania	oprocentowanie	rodzaj zabezpieczenia
Ogółem kwota pozostająca do spłaty:							

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu zestawienie zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji. Stan na 30.04.2024 r. (załącznik nr 1).

Pytanie nr 9:

Czy dopuszczają Państwo taki zapis w umowie:

Jeżeli termin spłaty kredytu przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin spłaty będzie przypadał następnego dnia roboczego. Termin spłaty uważa się za zachowany z dniem wpływu na rachunek kredytowy środków na spłatę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11:

Proszę o udostępnienie następujących dokumentów:

- komunikat/informacja o **wyborze Wójta** (lub Burmistrza/Prezydenta Miasta, dla Zarządu Powiatu uchwała Rady Powiatu, dla Zarządu Województwa/ Marszałka uchwała Sejmiku), **Skarbnika**;
- uchwała Rady (gminy/powiatu/województwa) o udzieleniu absolutorium Wójtowi / Burmistrzowi /Prezydentowi Miasta, Zarządowi Powiatu, uchwała Sejmiku Województwa dla Zarządu Województwa - za rok poprzedni tj. 2023;
- sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za rok ubiegły (ostatni wykonany);
- uchwała Rady powiatu o udzieleniu absolutorium;

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu:

- Uchwałę Nr LXXIX/918/2024 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie powołania Skarbnika Kartuz
- Zarządzenie Nr 36/2024 z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie: przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kartuzy za 2023 rok.
- Zaświadczenie z dnia 07.05.2024 r. o wyborze Pana Grzegorza Mieczysława Gołuńskiego na Burmistrza Kartuz.

Wyżej wskazane dokumenty stanowią załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Absolutorium na dzień dzisiejszy nie zostało jeszcze udzielone.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku kredytu udzielonego w konsorcjum na wystawienie weksla i deklaracji wekslowej oddzielnie na każdego z uczestników konsorcjum?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stawiki WIBOR 3M wyliczanej w następujący sposób: jako średnia arytmetyczna z pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu poprzedzającym kwartał naliczania odsetek i obowiązuje przez okres całego kwartału?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. WIBOR 3M należy przyjąć zgodnie z postanowieniami pkt 4 ppkt 8) Działu II SIWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający działając zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje następujących modyfikacji treści SWZ:

1. Modyfikacji podlega treść pkt 2 Działu X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„2. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa ostateczny termin składania ofert, do dnia **18.08.2024 r.**”
2. Modyfikacji podlega treść pkt 7 Działu X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„7. Termin składania ofert: **20.06.2024 r. do godz. 10⁰⁰.**”
3. Modyfikacji podlega treść pkt 1 Działu XII SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Otwarcie ofert nastąpi dnia: **20.06.2024 r. o godz. 11⁰⁰.**”
4. Modyfikacji podlega treść pkt C.6) Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie:
„6) Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SWZ, czyli od ostatecznego terminu składania ofert co najmniej do dnia **18.08.2024 r.**”

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Niniejsza modyfikacja treści SWZ powoduje zmianę ogłoszenia o zamówieniu.

.....
(Podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

Załączniki (w postaci elektronicznej):

- 1) Załącznik nr 1 – zestawienie zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji stan na 30.04.2024 r.
- 2) Załącznik nr 2 – dokumenty dotyczące pytania nr 11
- 3) Załącznik nr 3 – zmodyfikowany formularz oferty (załącznik nr 1 do SWZ)

Zatwierdziła: M. Woelke

Sporządziła: M. Szymańska